
   

uwica) 

MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM 
QU IXERAMOBI M-CE 

  

    

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  1311210323RP 
Processo Administrativo N°  131121 0323-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO 

Data de Publicação: 29/11/2023 09:13:08 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
08/1 212023 15:02:37 CADASTRO DE PROPOSTA LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINÁRIOS, 

11/12/2023 15:03:37 CADASTRO DE PROPOSTA LOGTEC PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI EPP 

111121202317:01:58 ALTERAÇAO DE PROPOSTA LOGTEC PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI EPP 

612/121202309:49:58 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, em nome da Prefeitura Municipal de Quixeramobim agradecemos a participação de todos. 
12/12/2023 09:50:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
A partir das 10h (horário de Brasília) daremos inicio a fase de lances.  
12/12/2023 09:50:26 MENSAGEM PREGOEIRO 
Deixo registrado que o licitante que não mantiver a proposta ou lance ofertado, o mesmo poderá ser penalizado conforme previsto no 
art. 70  da Lei Federal n° 10.520/02, art. 490  do decreto federal n° 10.024/19 e sanções estabelecidas no edital  
12/12/2023 10:13:41 MENSAGEM PREGOEIRO 
Empresa LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINÁRIOS, HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA(item 
01), solicito que verifique a possibilidade de reduzir o valor do seu último lance, de forma que não comprometa a qualidade do objeto 
para, em seguida, encaminhar a proposta readequada ao seu último lance no prazo definido em edital, a contar o prazo a partir desta 
mensagem.  
12/12/2023 10:16:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Empresa LOGTEC PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI EPP(item 02), solicito que oferte lance dentro do valor de referencia do 
item no processo. Fica aberto o prazo de 01 (uma) hora, a contar desta mensagem.  
12/12/2023 10:42:36 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINÁRIOS, HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA. 
adicionou o arquivo f424f186cdc94230a377bc631bb5acb2.pdf aos documentos complementares.  
121121202310:53:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Proposta recebida e em análise da empresa LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINÁRIOS, HOSPITALARES 
E MEDICAMENTOS LTDA(item 01).  .2/12/2023 10:54:12 MENSAGEM PREGOEIRO 

osteriormente será visto os documentos de habilitação da empresa arrematante.  
12/12/2023 11:10:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Proposta aceita da empresa LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINÁRIOS, HOSPITALARES E 
MEDICAMENTOS LTDA(item 01).  
12/12/2023 11:20:53 MENSAGEM PREGOEIRO 
Prazo vencida da empresa LOGTEC PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI EPP(item 02), ficando assim desclassificada em sua 
proposta, conforme previsto no item 9.22 do edital.  
12/12/2023 11:21:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Prazo vencido da empresa LOGTEC PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI EPP(item 02), ficando assim desclassificada em sua 

proposta, conforme previsto no item 9.22 do edital.  
12/12/2023 11:21:42 MENSAGEM PREGOEIRO 
Item 02 fracassado. 
12/12/2023 11:21:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Empresa LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOETERINÁRIOS, HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA(item 
01). habilitada e vencedora neste certame.  
12/12/2023 11:22:10 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aberto prazo recursal.  
12/12/2023 11:52:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme prazo previsto em edital e disponibilizado nesta plataforma, comunico que o prazo para manifestação de intenção recursal 
encerrou sem que houvesse qualquer manifestação por parte dos licitantes deste certame.  
12/12/2023 11:52:52 MENSAGEM PREGOEIRO 	 1. 
O processo será adjudicado e encaminhado a autoridade competente para que proceda a devida homologação, oJ'ara que adote 
as providencias que entender cabíveis.  

Gerado em: 12/12/2023 11:53:07 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

12/12/2023 11:53:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nada mais havendo a tratar, declaro encerrada a sessão. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
ITEM 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: FRASCO 1.0 UNIDADE 
Descrição: 21282 - EUTANÁSICO A BASE DE IODETO 
FRASCO 5OML 
Quantidade: 28 	 Valor Unit.: 

Marca: T-61 / MSD 
DE MEBEZÕNIO. EMBUTRAMIDA, 

858,30 

CLASSIFICAÇÃO 

Modelo: T-61 / MSD 
CLORIDRATO DE TETRACAINA. 

Valor Total: 24.032,40 

Razão Social Num Documento 	Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

1 LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE 050 	49.542.190/0001-68 858,30 858,30 Sim 

2 LOGTEC PRODUTOS AGROPECUÁRIOS 069 	40.478.639/0001-00 1.500,00 1.500,00 74,76 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

29/11/2023 09:13:08 PUBLICADO 

30/11/2023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

12/12/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

12/12/2023 10:01:50 DISPUTA 

12/12/2023 10:01:50 LANCE LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINÁRIOS, 	 858,30 

12/12/2023 10:01:50 LANCE LOGTEC PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 069) 	 1.500,00 

12/12/2023 10:11:50 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
IW detentor da melhor oferta da etapa de lances é LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINÁRIOS, 

HOSPITALARES E MEDICAMENTOS LTDA. 
12/12/2023 10:11:50 HABILITAÇÃO 

12/12/2023 10:17:23 MENSAGEM LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINÁRIOS, 
Bom dia! Um instante que estou verificando com a gerência a possibilidade de redução... 
12/12/2023 10:23:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 050: 0k. No aguardo. 
12/12/2023 10:25:52 MENSAGEM LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINÁRIOS, 
Infelizmente não conseguimos mais desconto no item, o valor estimado já está bem baixo... 
12/12/2023 10:26:46 MENSAGEM PREGOEIRO 
PARA PARTICIPANTE 050: FAVOR ANEXAR PROPOSTA. 
12/12/2023 10:43:43 MENSAGEM LICITAPHARMA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS VETERINÁRIOS, 
Proposta anexada conforme solicitado... 
12/12/2023 11:22:13 MANIFESTAÇAO DE RECURSOS 

12/12/2023 11:52:14 EM ADJUDICAÇÃO 

12/12/2023 11:53:06 ADJUDICADO 

LOTE 2- FRACASSADO 
ITEM 02 

Gerado em: 12/12/2023 11:53:07 2de4 



12/12/2023 11:53:06 FRACASSADO 

Item: 1 	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. 	Marca: 	 Modelo: 

Descrição: 22817- TUBO A VÁCUO, TAMPA AMARELA, PARA COLETA DE SANGUE COM GEL SEPARADOR 5 ML 

Quantidade: 6.000 	 Valor Unit.: 0,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Valor Total: 0,00 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

LOGTEC PRODUTOS AGROPECUÁRIOS 148 	40.478.639/0001-00 5,00 5,00 Sim 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

29/11/2023 09:13:08 PUBLICADO 

30/11/2023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

12/12/2023 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

12/12/2023 10:01:50 DISPUTA 

12/12/2023 10:01:50 LANCE 	LOGTEC PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 148) 5,00 

12/12/2023 10:11:50 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é LOGTEC PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI EPP 

12/12/2023 10:11:51 HABILITAÇÃO 

12/12/2023 11:21:28 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO 

LOGTEC PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI EPP desclassificado. Motivo: Prazo vencido da empresa LOGTEC PRODUTOS 
AGROPECUÁRIOS EIRELI EPP(item 02), ficando assim desclassificada em sua proposta, conforme previsto no item 9.22 do edital.  

12/12/2023 11:22:13 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

12/12/2023 11:52:14 EM ADJUDICAÇÃO 

PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO 

MEMBRO D' APOIO 	EL PIMENTEL ALMEIDA 

P~ 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

MEMBRO DE APOIO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA 

Gerado em: 12/12/2023 11:53:07 	 3 de 4 

\ 



RuIica 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

Gerado em: 12/12/2023 11:53:07 	 4  Pde  4 


